
     

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о Министерстве спорта  

Мурманской области  

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области 

от 17.01.2023 № 14-ПП «О внесении изменений в некоторые постановления 

Правительства  Мурманской области» Правительство  Мурманской  области  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в Положение о Министерстве спорта Мурманской области, 

утвержденное постановлением Правительства Мурманской области от 

05.03.2021 № 117-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской 

области от 25.08.2022 № 678-ПП), следующие изменения: 

1.1. В подпункте 5.5.4 пункта 5.5 слова «, согласовывает их штатные 

расписания» исключить. 

1.2. Дополнить новым подпунктом 5.5.5 следующего содержания: 

«5.5.5. Согласовывает штатные расписания подведомственных 

Министерству организаций. 

Согласование штатного расписания осуществляется по согласованию с 

соответствующим заместителем Губернатора Мурманской области – 

куратором.». 

1.3. Пункты 5.5.5 - 5.5.13 считать пунктами 5.5.6 - 5.5.14. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2023 года. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                             А. Чибис 


